
 

 

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA “S. SATTA” 

NUORO 

In liquidazione 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

n.  4  del 23 gennaio 2025 

Oggetto: Fondo per produttività collettiva per l'anno 2024. Liquidazione delle 

competenze ai dipendenti del Consorzio. 

Il Responsabile dei servizi amministrativi  e finanziari 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 126/2014; 

VISTO il Decreto Legislativo 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali D. Lgs. 267/2000, recante “Funzioni e 
responsabilità della Dirigenza”; 

VISTA la L.R. 22 novembre 2021, n. 17, art. 9, recante “Norme in materia di Disposizioni di 
carattere istituzionale-finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale”; 

VISTO in particolare il comma 3 dell’art. 9 della medesima legge regionale n. 17/2021, che 
prevede: “fino alla costituzione della "Fondazione per la pubblica lettura Sebastiano Satta” 
permane l'attuale assetto organizzativo, istituzionale e amministrativo dell'Ente. Il Commissario 
assicurerà la continuità delle funzioni già svolte dal Consorzio…;  

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 40 del 25/06/2024 con la quale il Commissario Liquidatore, 

in qualità di commissario con i poteri di cui al comma 3 dell’art. 9 della legge regionale n. 17/2021, 

incarica lo scrivente quale Responsabile dei servizi dell’area amministrativa e finanziaria, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 50, comma 10 del TUEL con l’esercizio di funzioni dirigenziali connesse in 

applicazione degli artt. 107 e 109, comma 2, del medesimo testo unico; 

VISTE: 

• la Deliberazione del Commissario Liquidatore con i poteri dell’Assemblea n. 5 del 01/07/2024 

che approva il DUP 2024/2026; 



• la Deliberazione del Commissario Liquidatore con i poteri dell’Assemblea n. 6 del 01/07/2024 

che approva il bilancio di previsione 2024/2026; 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Liquidatore n. 2 del 10/10/2024 avente per oggetto: 
“Insediamento del Commissario liquidatore del Consorzio per la pubblica Lettura S. Satta. Presa 
d’atto della delibera di Giunta Regionale n. 34/46 del 18.09.2024 recante: “Commissario 
liquidatore del Consorzio per la pubblica lettura “Sebastiano Satta”. Legge regionale 22 novembre 
2021, n. 17, art. 9.”; 
 
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche e integrazioni, recante disposizioni 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, il quale 
prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali 
finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del 
coordinamento della finanza pubblica; 

VISTE le deliberazioni della Commissaria; 

- n. 7 del 22.10.2024 di costituzione della delegazione trattante di parte pubblica; 

- n. 8 del 24.10.2024 di adozione del sistema di misurazione e valutazione delle 

perfomance; 

- n. 9 del 29.10.2024 contenente gli indirizzi per la destinazione delle risorse decentrate; 

RICHIAMATA  la propria determinazione n.  86 del 04.12.2024 avente per  oggetto: “Costitu-

zione fondo delle risorse decentrate per l'anno 2024”,  con la quale è stata accantonata in 

bilancio la somma di €.   

VISTA la preintesa sul CCDI di parte economica 2024 sottoscritto dalla delegazione trattante in 

data 17.12.2024, nella quale venne stabilito di destinare l’importo di €. 12.000,00 per finanziare le 

specifiche responsabile a favore del  personale dipendente mentre la restante somma disponibile 

pari a  complessive €. 12.533,09 finanzia la produttività collettiva, i cui importi risultano 

accantonati nel bilancio 2024 nel cap. 10310113; 

VISTA la delibera della Commissaria n.  10  del 31.12.2024 con la quale  viene autorizzata la parta 

pubblica alla sottoscrizione definitiva del fondo per il salario accessorio 2024, nelle more  

dell’acquisizione del parere favorevole da parte del Collegio dei Revisore dei Conti; 

VISTO il verbale n. 1 del 14.01.2025 con il quale il Collegio dei Revisore dei Conti esprime parere 

favorevole sul CCDI 2024, considerata la disponibilità necessaria di risorse dirette a finanziare gli 

istituti contrattuali oggetto di accordo;  

VISTE le schede di valutazione predisposte dai responsabili dei servizi sui propri collaboratori dalle 

quale si riscontro il totale raggiungimento degli obiettivi assegnati; 

DATO ATTO che è stata notificata ai singoli dipendenti la rispettiva valutazione della prestazione 

professionale per l'anno 2024 senza che siano pervenute osservazioni da parte degli stessi, come 

risulta dagli atti d'ufficio; 

 

 



RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere alla liquidazione della produttività collettiva 

2024 a favore del personale dipendente secondo gli importi riportati nell’allegato prospetto che si 

allega alla presente determina sotto la lettera A; 

ACCERTATA, la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

VISTO il decreto del 4 dicembre con cui il Ministro dell’Interno ha disposto il differimento del 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 da parte degli enti locali al 28 

febbraio 2025, ai sensi dell’articolo 151, comma 1, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 (TUEL); 

VISTO l’elenco dei residui attivi e passivi alla data del 31.12.2024; 

DETERMINA 

1) di autorizzare, per i motivi citati in narrativa che richiamati costituiscono parte integrante 

del presente dispositivo, la liquidazione della produttività collettiva 2024 a favore del 

personale dipendente, secondo gli importi riportati nella tabella allegata alla presente 

determina sotto la lettera A; 

2) di dare atto che spesa complessiva destinata al fondo per la produttività collettiva 2024 pari 

a complessive €. 12.533,09 trova completa copertura finanziaria nel cap. 10310113 

sull’impegno n. 423/2024 stanziato e disponibile per pari importo; 

3) di liquidare, altresì l’importo di €. 2.982,88 per contributi CPDEL 23,80% con 

imputazione della spesa sul cap. 10310112, sull’impegno n. 424/2024; 

4) di liquidare, infine, l’importo di €. 1.065,31 per IRAP 8,5% con imputazione della spesa 

sul cap. 10310120, sull’impegno n. 425/2024; 

5) di dare atto che la liquidazione degli importi indicati nei precedenti punti 2), 3) e 4) 

vengono imputati in conto residui 2024 in quanto trattasi di una spesa scaduta lo scorso 

31.12.2024. 

 

La Responsabile del Servizio 

Mario Carta 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che della presente determinazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno    
28/01/2025 che la presente rimarrà esposta all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni 
consecutivi. 

Nuoro,      28 /01/2025 

 


		2025-01-28T09:32:34+0100
	Mario Carta




